
 



INFORMACE KE KORONAVIROVÉ EPIDEMII 

OBECNÍ ÚŘAD Moravské Knínice informuje o opatřeních v obci 
 
Od pondělí 16. března 2020 je vyhlášen zákaz pohybu osob na území celé 
České republiky. Výjimkou jsou pouze cesty do zaměstnání, za rodinou, 
cesty nezbytně nutné k obstarání základních životních potřeb a podobně.  
Cílem je omezit šíření nákazy COVID-19. 
 
Základní škola a Mateřská škola Moravské Knínice 
- s účinností od 11.03.2020 byla nařízením vlády zrušena výuka žáků základní 
školy, Kuřimská 99, Moravské Knínice, rodiče informováni elektronicky e-
mailem, na webu školy, webu obce, a vyvěšením letáku na dveřích školy, školky, 
na nástěnce a zápisem do deníčku žáků 
- s účinností od 17.03.2020 byla rozhodnutím zřizovatele zrušena docházka dětí 
do Mateřské školy, U školky 210, Moravské Knínice, rodiče informováni 
elektronicky e-mailem, na webu školy, webu obce, a vyvěšením letáku na 
dveřích školy, školky, na nástěnce  
- formuláře OČR mají rodiče k vyzvednutí na obecním úřadě 
-  učitelé budou žákům ZŠ zasílat elektronicky učivo k domácímu procvičování  
- ruší se Velikonoční jarmark, který se měl konat 28.03.2020 v sokolovně 
- ruší se Noc s Andersenem, která měla proběhnout v prostorách základní školy 
- termín zápisu do ZŠ SE PŘESOUVÁ NA 28.04.2020  - viz informace školy 
- termín zápisu do MŠ zůstává zatím nezměněn  
- kroužky zrušeny 
- učitelky budou mít práci z domova – překážka práce na straně zaměstnavatele 
- před zahájením vyučování bude škola vydezinfikovaná 
 

 
Knínický hostinec 
Knínický hostinec od úterý 17.3.2020 přichystal obědové menu NA 
OBJEDNÁVKU!  Obědové menu bude nachystáno S SEBOU DO MENU BOXU, 
a můžete si jej vyzvednout ve VÝDEJNÍM OKÉNKU Knínického hostince od 
11:00 do 14:00. 
Objednávky obědového menu budou přijímány vždy do 18:00 předcházejícího 
dne na emailu kninicky.hostinec@gmail.com nebo telefonu + 420 606 065 815.   
Menu bude zveřejňováno na webových stránkách www.kninickyhostinec.cz a na 
FB stránkách hostince vždy den předem! 
Ceník menu 89 – 99 Kč. Cena menu boxu 5 Kč. Obědy také rádi rozvezou – 
rozvážka zdarma. 
Pivo také načepují s sebou. 
 

 
Sokolovna TJ SOKOL Moravské Knínice - zastaven veškerý provoz 

1.skautský oddíl Moravské Knínice - činnost přerušena celostátně 

SK Moravské Knínice - tréninky a cvičení mládeže i mužů zrušeny do odvolání 

Ostatní spolky v obci – zrušeny veškeré akce  

mailto:kninicky.hostinec@gmail.com
http://kninickyhostinec.cz/


 

3 
 

ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE – ROČNÍK XXVIII – 03/2020 

Římskokatolická farnost  
Od čtvrtka 12. března 2020 od 14.00 hodin až do odvolání zrušeny nejen 
všechny bohoslužby, ale také společné pobožnosti, duchovní obnovy, modlitební 
setkání a jiná shromáždění v kostelích, kaplích a jiných prostorách 
Římskokatolické církve na území brněnské diecéze. 
 
Prodejna smíšeného zboží U Helanů MŮJ OBCHOD 
- V provozu – vstup pouze v rouškách! 
- Majitel zvýšil hygienická opatření, pravidelná dezinfekce košíků, dveří i 

ostatních ploch v obchodě, prodavačky mají roušky 
- Pečivo se prodává balené a u pultu  
- Zákaz vstupu všem občanům, kteří jsou v karanténě, upozorňujeme 

všechny nakupující, aby nedocházeli do obchodu při projevech nachlazení 
a se začínajícím chřipkovým onemocněním 

- v prodejně se bude moci společně zdržovat maximálně 5 zákazníků – 
dodržujte příkazy majitele 

- v případě, že nebudou k dispozici nákupní košíky, přicházející zákazník 
počká před prodejnou 

-  

 
Nezbytná hygienická opatření 
Vláda nařídila povinné nošení roušek na veřejnosti. Berte, prosím, toto 
nařízení vážně. Omezte veškerý pohyb a pobyt na veřejných prostranstvích. 
Pokud už nezbytně nutně potřebujete vyjít z domu, použijte roušku, nebo cokoliv 
provizorního - šátek, šálu, kapesník. Používejte jednorázové kapesníky, kryjte si 
předloktím ústa a nos při kašli i při kýchání. Zbytečně si nezvěte návštěvy.   
 
Jak postupovat při zhoršení zdravotního stavu 
V případě, že se zhorší váš zdravotní stav (objeví se zejména horečka, kašel, 
dušnost), kontaktujte telefonicky svého lékaře, který bude dále organizovat 
poskytovaní zdravotní péče ve spolupráci krajskou hygienickou stanicí, případně 
volejte linku 1212.  
Pokud potřebujete poradit v souvislosti s koronavirem, jsou k dispozici nonstop 
linky Státního zdravotního ústavu 724 810 106 nebo 725 191 367. K dispozici 
jsou i infolinky krajských hygienických stanic. 
 
Nejohroženější jsou starší osoby 
Na základě dosavadního průběhu onemocnění víme, že nejohroženější 
skupinou jsou starší a nemocní lidé. Proto prosíme, nepodceňujte možné 
nebezpečí, omezte kontakt s ostatními, protože tím chráníte nejvíce sami sebe. 
 
Dovoz obědů a základního zboží starším osobám 
Rozvoz obědů z Jinačovic pro seniory zůstává nezměněn Pracovník provádějící 
rozvoz je vybaven rouškou, rukavicemi a dezinfekčním prostředkem – provádí 
dezinfekci jídlonosičů (obalů) před předáním a před přijmutím zpět. 



 

4 
 

ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE – ROČNÍK XXVIII – 03/2020 

Seniorům byl roznesen dopis důvodu omezení pohybu osob na veřejnosti, s 
následujícím textem: 
Z důvodu ochrany Vašeho zdraví, nevycházejte z Vašich domů a bytů do 
obchodů na nákupy. Obecní úřad Vám nabízí obstarání nákupů (potraviny, 
drogerie, léky). 
Jestliže žijete osamoceně (nežijete ve společné domácnosti s nikým mladším) a 
potřebujete nakoupit, volejte na uvedená telefonní čísla  
• obecní úřad 530 350 418, 530 350 419  
• starosta obce 724 230 556  
• místostarosta obce 725 048 170  
Volejte i v případě jakéhokoli problému nebo nenadálé situace, v kteroukoliv 
denní i noční dobu.  
Dále mohou službu využívat občané, kteří se případně dostanou do nařízené 
karantény.  
 
Jak bude služba fungovat? 
Zájemcům o tuto službu bude přidělen dobrovolník, který bude zabezpečovat 
nákupy. Zájemce obdrží telefonní číslo přiděleného dobrovolníka, se kterým 
bude zájemce v kontaktu.  
Platba bude uskutečněna v hotovosti na základě vydané účtenky při předání 
zboží. Z hygienických důvodů není možno nákup provádět do vlastních tašek a 
k nákupu je nutno připočíst cenu igelitové tašky max. 5 Kč. 
Nestyďte se, prosím, nabízené služby využít, jsme tu pro vás. V tuto chvíli 
se jedná především o vaše bezpečí, ale samozřejmě také bezpečí všech 
obyvatel obce! 
 
Provoz obecního úřadu 
Obecní úřad bude po dobu opatření otevřen pouze v pondělí 10:00 – 12:00 hod. 
a ve středu 14:00 – 17:00 hod. Úřední hodiny budou sloužit pouze k vyřízení 
nezbytně nutných záležitostí, žádáme proto občany, aby v maximální možné 
míře využívali dálkovou formu komunikace – telefonicky na čísle 530 350 417, 
530 350 418, 530 350 419,  
nebo emailem: mkninice@volny.cz , starosta@moravskekninice.cz .  
Místní poplatky za svoz a psa plaťte převodem na účet 14322641/0100 
 
Lékaři v okolí 
Poliklinika Kuřim MEDEX a ostatní praktičtí lékaři v Kuřimi 

• Všechny ordinace vzhledem k nedostatku osobních ochranných pomůcek         
pracují od 16.03.2020 do odvolání v omezeném režimu. 

• Před návštěvou vždy lékaře kontaktujte telefonicky 

• Budou ošetřováni pouze pacienti s akutním onemocněním. Chronickou 
medikaci lze objednat na základě telefonátu prostřednictvím E-Receptu. 

• Pacienti s teplotou a dýchacími obtížemi vždy nejprve telefonickou 

konzultaci                    



 

5 
 

ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE – ROČNÍK XXVIII – 03/2020 

 Lékař odbornost Telefon 

MUDr. Jana Chalupská Praktická lékařka 541 428 214 

MUDr.  Lucie Chalupská Praktická lékařka 541 428 214 

MUDr. Jaroslav Jeroušek Praktický lékař pro děti a 
dorost 

541 428 215 

MUDr. Bronislava 
Macíčková 

Praktická lékařka pro děti a 
dorost 

541 428 234 

MUDr. Danuše Tírová Praktická lékařka 541 428 216 

MUDr. Ivana Navrátilová  ORL 545 538 689 

MUDr. Jana Kouřilová Gynekologie 776 287 171 

MUDr. Věra Bahenská  Interna  541 428 217 
792 495 438 

MUDr. Jiří Rašovský Praktický lékař 541 230 139 

MUDr. Iva Laštůvková Praktická lékařka 530 515 024 
530 515 025 

MUDr. Michaela Vítková Praktická lékařka 541 230 423 

 
Lékárny 
Lékárna na poliklinice 
Telefon: +420 541 231 041, Mobil: +420 720 035 705 
E-mail: poliklinika@lekarnakurim.cz 
Otevírací doba: pondělí až pátek: 7:00—17:00 
Adresa: Blanenská 982, 664 34 Kuřim 
 
Lékárna na náměstí 
Telefon: +420 541 231 654, Mobil: +420 606 548 969 
E-mail: namesti@lekarnakurim.cz 
Otevírací doba: pondělí až pátek: 7.00—18.00, sobota: 7.30—12.00 
Adresa: Tišnovská 35, 664 34 Kuřim 
 
Důležité telefonní kontakty: 
Koronavirus infolinka Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje  
Tel. 773 768 994 
po-pá: 07:00-17:00 (více operátorů), 
celostátní informační linka 1212, 
infolinka Státního zdravotního ústavu +420 724 810 106, +420 725 191 367 
 
Informace pro cestující autobusy  
V souvislosti s nákazou koronaviry vydal KORDIS následující desatero: 
1.Zakazuje se nástup i výstup prvními dveřmi autobusů. Využijte druhé a další 
dveře. 
2.Nevstupujte do vyhrazeného prostoru v okolí řidiče. 
3.Řidiči autobusů ani průvodčí nyní jízdenky neprodávají. 
4.Cestující nejsou povinni v autobusech jízdenky označovat v označovačích. 



 

6 
 

ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE – ROČNÍK XXVIII – 03/2020 

5.Ruší se režim zastávek na znamení. Na každé obsluhované zastávce IDS JMK 
vozidlo zastaví a pokud je to technicky možné, otevřou se dveře dálkově. 
6.K cestování používejte předplatní jízdenky a elektronické jízdenky z 
POSEIDONu nebo jiných aplikací, pouze v nutnosti je kupujte na pokladně. 
7.Cestujte pouze s rouškou nebo jinou ochranou úst, nosu a očí.  
8.Choďte na veřejnost co nejméně. 
9.Pokud se již cítíte nachlazení nikam necestujte!  
10.Prosím buďte ohleduplní - kýchejte nebo kašlete do čistého a nového 
kapesníku. Desinfikujte si ruce, myjte si je mýdlem a vodou.   
 

KORDIS INFORMUJE o IDS JMK  
Od pondělí 23. 3. 2020 budou na všech regionálních linkách IDS JMK včetně 
vlaků platit letní prázdninové jízdní řády. Nebudou vedeny sezónní spoje a 
na následujících linkách bude platit zvláštní jízdní řád: S2, S21, S3, S31, S6, 
S8, S9, S41, R19, OLY, 104, 105, 106, 108, 151, 159, 215, 226, 274, 335, 
340, 405, 411, 642, 660, 661, 662, 663, 666, 667, 668, 668, 701, 702, 801, 
816, 819, 830, 910, 911, 933. 
Jízdní řády najdete zde: https://www.idsjmk.cz/linky.aspx . POZOR: Aktuální 
jízdní řády nebudou na zastávkách vylepeny, protože na základě aktuálního 
vývoje situace může docházet k dalším změnám.  
Od úterý 24. 3. 2020 budou tramvaje v Brně jezdit podle jízdních řádů pro letní 
prázdniny. Podle letních prázdninových jízdních řádů jezdí také autobusové a 
trolejbusové linky v Brně. Dojde též k omezení vlaků na lince R9 (Brno - 
Havlíčkův Brod - Praha). V oblasti IDS JMK nepojedou vlaky: R9/974, 990, 
985, 989. Společnost ARRIVA rovněž omezuje většinu vlaků S6 na trase 
Staré Město - Veselí nad Moravou. 
K dalším změnám jízdních řádů dojde od noci z 27. 3. na 28. 3. 2020, kdy 
budou zrušeny veškeré regionální noční spoje (vlakové i autobusové) - neplatí 
však pro linky N89 až N99, které pojedou do regionu beze změny. 
Pro vyhledání spojení využívejte vyhledavač spojení na webu www.idsjmk.cz, 
který obsahuje aktuální a správná data 
 
Česká pošta, s.p., Depa Brno 73 -  informuje 
že 18.03.2020 zahájili bezkontaktní doručování zásilek, což znamená, že 
veškeré doporučené zásilky a obyčejné listovní zásilky, které se nevejdou do 
schránky adresáta, budou uloženy po maximální úložní dobu (pokud to odesilatel 
nevyloučil) na ukládacích poštách. Ukládací doba bude zpravidla 30 dní. 
Důchody a balíkové zásilky se doručovat budou tak, aby byla zajištěna 
maximální ochrana zdraví, jak našich zaměstnanců, tak jednotlivých adresátů. 
Poukázky budou vhazovány do schránek. Ve výjimečných případech, kdy není 
adresát schopen se na pobočku dostavit (týká se seniorů nebo hendikepovaných 
občanů), doručí na žádost, jak poukázku s penězi, tak doporučenou zásilku.  
Vstup na poštu pouze v rouškách! A pouze v nejnutnějších případech. 
Česká pošta oznamuje, že důchody, které doručovala na adresu důchodce 
budou i nadále doručovány beze změny.  

https://www.kordis.cz/linky.aspx
http://www.idsjmk.cz/


 

7 
 

ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE – ROČNÍK XXVIII – 03/2020 

Důchody, pro které si senioři dosud chodili na pobočky české pošty, přinesou 
pošťáci také, na adresu pobytu seniora 
Pokud by se stalo, že důchodce nebude doručovatelem zastižen, bude mu 
důchod uložen na ukládací poště. Senior si pak může zavolat na svoji poštu a 
domluvit si konkrétní datum, kdy mu pošťáci důchod doručí domů. Pokus o 
doručení bude učiněn i u důchodů, které si důchodci nevyzvedli  20. března. 
 

Další informace z obecního úřadu 
V Knínicích šijí dobrovolnice roušky. Knínické seniory obcházejí děvčata, 
dobrovolnice z naší obce (samozřejmě se souhlasem obecního úřadu) a nabízí 
jim ušité roušky a také pomoc s nákupy nebo s obstaráním léků v lékárně.  
Senioři, popř. také ostatní občané – např. nemocní, nebojte se oslovit obecní 
úřad nebo přímo děvčata, která u Vás zazvoní. Nebojte se přijmout jejich pomoc. 
Každému potřebnému občanovi bude přidělen jeden dobrovolník, se kterým 
bude v kontaktu a on bude zabezpečovat jeho nákup a léky.  
Mnozí senioři obdrželi letáček s telefonními čísly na obecní úřad nebo na 
starostu. Volejte, kdykoliv budete něco potřebovat. Bude o vás postaráno. 
Jestliže budete potřebovat lékaře, nejdřív do ordinace zavolejte, jestli ordinují. 
Nikdy tam nejezděte jen tak. Ordinace může být uzavřena. 
Potřebné léky můžete objednat u lékaře a ten vám pošle na telefon e-recept. Na 
tento e-recept Vám následně dobrovolník vyzvedne vaše léky v lékárně. 
Potřebujete-li pomoci s objednávkou léků opět volejte na obecní úřad nebo 
starostovi nebo svému dobrovolníkovi nebo oslovte děvčata, která obchází 
vesnici s rouškami. 
Veškeré informace ke koronaviru a pomoci ze strany obce naleznete na 
webových stránkách obce nebo na infokanálu kabelové televize. 
Kdykoliv máte možnost volat obecní úřad telefon 530 350 418 nebo starostu 
obce 724 230 556.  
 

Hlavní zásady nošení roušky aneb nesnižujte její funkčnost. 
Před nasazením roušky di důkladně umyjte ruce. 
Roušku přiložte k ústům a nosu tak, aby nikde nevznikla mezera (nebo 
alespoň co nejmenší).  
Během nošení se jí nedotýkejte, neposouvejte si ji na krk apod. 
Když se dotknete přední části roušky, umyjte si pak ruce.  
Vlhkou roušku vyměňte za novou/čistou.  
Při sundávání ji uchopte pouze za šňůrky. Ihned ji vhoďte do koše nebo do 
jiné uzavíratelné nádoby. Poté si opět pečlivě umyjte ruce. 
Dbejte i na správnou údržbu 
Nejlépe roušku vyvařte nebo vyperte na 60o a přidejte prací prostředek.  
Ideální je, pokud máte k dispozici Sanytol na praní.  
V případě bílých roušek můžete sáhnout i po Savu.  
Bavlněnou roušku můžete propařit pomocí žehličky zapnuté na nejvyšší 
teplotu (a pečlivě několikrát přežehlete z obou stran). 



 

8 
 

ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE – ROČNÍK XXVIII – 03/2020 

Sterilizované roušky uchovávejte zabalené do sáčků. 
Jana Kosíková, úřednice obecního úřadu 

 

SLOVO STAROSTY OBCE 

Vážení spoluobčané, 

V poslední době se na nás valí jedna informace a jedno nařízení ohledně 
koronaviru za druhým. Jistě, je to velice zásadní a nutné, ale myslím, že neustálý 
přísun informací je dostačující, proto se v mém příspěvku tomuto tématu nebudu 
věnovat.  

V poslední době se množí dotazy ohledně ceny vodného a stočného, které je 
nyní 110 Kč m3 a po změně sazby DPH  bude 105 Kč m3. Pokusím se vám to 
nyní vysvětlit. 

Zvyšování ceny u jakékoliv komodity je trnem v oku. Ceny zvyšuji všichni 
dodavatelé, ale každý region 
má svá specifika. Například 
Brno je zásobeno mimo jiné 
z Březovského vodovodu 
bez nákladů na čerpání – 
voda teče gravitačně, tedy 
zadarmo.  

V roce 1996  byl v naší obci uveden do provozu systém čerpání odpadních vod 
do čistírny Modřice, což je podstatně nákladnější, než když odpadní vody tečou 
gravitačně. V té době to byl nejvhodnější způsob likvidace. Kvalita čistění vody 
tehdy nedosahovala dnešních parametrů a vzhledem k tomu, že obec se nachází 
ve vodoochranném pásmu brněnské přehrady, doporučili odborníci tento způsob 
likvidace splaškových vod. 

Naše obec je členem Svazku vodovodů a kanalizací Tišnovsko. Vodovod i 
kanalizaci v naší obci má svazek v majetku. Provozovatelem vodovodu i 
kanalizace je Vodárenská akciová společnost, a. s. Návrh ceny vodného a 
stočného předkládá vodárenská akciová společnost předsednictvu svazku k 
posouzení s patřičným odůvodněním jednotlivých položek. Nákladové položky 
vycházejí ze skutečnosti předchozího roku a návrh musí také respektovat 
zvyšující se státem stanovené poplatky za čerpání podzemních vod, likvidace 
odpadů, zvyšující se ceny elektrické energie, pohonných hmot apod..  

Velmi výraznou nákladovou položkou, která je 
zahrnuta do návrhu ceny vodného a stočného, je 
nájemné. Nájemné platí VAS jednotlivým Svazkům pro 
jejich činnost, a to především na obnovu vodovodní a 
kanalizační sítě. Svazky tlačí na VAS, aby se nájemné 
stále zvyšovalo. Běžnou opravu zajišťuje v rámci 
provozních nákladů VAS, avšak obnova a stavby 
nových zařízení si hradí Svazkem právě z peněz 



 

9 
 

ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE – ROČNÍK XXVIII – 03/2020 

získaných v rámci nájemného. Bylo by velmi krátkozraké a populistické držet 
cenu vodného a stočného na co nejnižší úrovni a dostatečně nepečovat o 
vodárenská zařízení. V rámci dotační politiky státu bylo nutné vypracovat 
Program obnovy vodárenského zařízení a v podmínkách dotace je přímo 
stanoveno, o kolik procent se musí finanční zdroje navyšovat. Vodárenská 
akciová společnost nemá důvod vytvářet přehnané zisky. Toto si regulují Svazky 
obcí, neboť jsou majoritními vlastníky akcií Vodárenské společnosti. Svazky 
bezprostředně kontrolují činnost VAS. 

Svazek VaK Tišnovsko v současné době sdružuje 23 obcí na Tišnovsku. Ve 
všech těchto obcích je cena vody stejná.   

Je třeba si uvědomit, že na to, jak je voda vzácná, je stále velmi levná. V našem 
případě 10 haléřů za litr drahocenné tekutiny. Je to moc? Navíc, kvalita naší vody 
je výborná a lze ji bez obav pít. Pak nastává otázka, zda kupovat vodu balenou 
za cenu cca 4 Kč za litr nebo pít podstatně levnější z kohoutku. 

Při spotřebě 1 litru vody balené za den je za rok cena stejná, jako za 14 m3 vody 
kohoutkové, o odpadu (PET lahev) nemluvě. 

Na závěr bych vám chtěl popřát v těchto vypjatých chvílích s epidemií hodně 
trpělivosti, pevné nervy, zodpovědnost vůči sobě a ostatním a pozitivní mysl.   

 

Kallkulace vodné 2020  
 

1. Platba za odebrané množství podzemní 
vody 

tis.Kč 1 800 

2. Nájemné                                                               tis.Kč 19 706 

  nájemné pro Svazek  19 600 

  nájemné pro VOV  106 

3. Opravy                                                                  tis.Kč 3 710 

4. Náklady VAS, a.s.                                                 tis.Kč 12 865 

  energie  2 236 

  provozování a údržba  5 678 

  laboratoře  750 

  režie  2 451 

  ostatní náklady  1 750 

5. Převzatá voda                                                      tis.Kč 4 078 

6. Náklady celkem                                                  tis.Kč 42 159 

7. Výkony                                                                tis.m3 955 

8. Nákladová cena                                                Kč/m3 44,15 



 

10 
 

ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE – ROČNÍK XXVIII – 03/2020 

9. Zisk                                                                     Kč/m3 1,06 

  %  2,35% 

10. Cena vodného bez DPH                                     Kč/m3 45,21 

  DPH  15% 

  Cena vodného včetně DPH                                Kč/m3 51,99 

   

Kalkulace stočné 2020  
 

1. Nájemné                                                               tis.Kč 20 500 

2. Opravy                                                                 tis.Kč 1 300 

3. Náklady VAS, a.s.                                                tis.Kč 19 906 

  energie  2 866 

  provozování a údržba  8 576 

  laboratoře  753 

  režie  2 092 

  ostatní náklady  4 485 

  úplaty za vypouštění  139 

  likvidace kalů  738 

  čištění kanalizace  277 

  zpracování kalů z ČOV Lomnice             -20 

4. Voda převzatá Štěpánovice                               tis.Kč -320 

5. Náklady celkem                                                  tis.Kč 41 386 

6. Výkony                                                                tis.m3 835 

7. Nákladová cena                                                Kč/m3 49,56 

8. Zisk                                                                     Kč/m3 0,88 

  %  1,74% 

9. Cena stočného bez DPH                                    Kč/m3 50,44 

  DPH  15% 

  Cena stočného včetně DPH                               58,01 

 
Informace k tomuto příspěvku podal František Kšica starosta obce v.v. 

                    
Jiří Hanák – starosta obce 

 



 

11 
 

ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE – ROČNÍK XXVIII – 03/2020 

INFORMACE MÍSTOSTAROSTY OBCE 

 

OBEC HOSPODAŘÍ V LESE I NA VÝZNAMNÝCH KRAJINNÝCH 
PRVCÍCH 

Dovolte mi s malým zpožděním zhodnotit hospodaření na obecních 
pozemcích mimo zastavěné území obce v loňském roce. 

Na prvním místě by měl být, pro svou 
rozlohu i důležitost, určitě les. Jak 
všichni jistě víte, probíhá intenzivní 
těžba dříví napadeného kůrovcem. Ač 
nás to vůbec netěší, je naším úkolem 
vytěžit a prodat maximum kalamitního 
dříví. Je to náročné, protože lidských 
sil je málo a trh s dřevem je přesycen. 
Jsou sortimenty (jakostní skupiny 
dřeva), které se už vůbec nedaří 
prodávat a celkově vůbec je dřevo 
prodáváno hluboko pod výrobními 
náklady. Po mnohých výzvách se stát 
uvolil poskytnout částečné 
kompenzace, které cenu alespoň 
částečně dorovnají. Za to dík. Další 
štěstí (v neštěstí) je, že se nám 
podařilo protlačit katastr MK do tzv. 
Červené zóny, což v následnou péči o 
les ulehčuje (viz Zpravodaj 10/2019).  

Obecní lesní každý rok podává 
závěrečnou zprávu. Pro určitou 
představu o rozsahu kalamity se zde 
dozvídáme, že bylo vytěženo 5.600 
m3, což je o 3.443 m3 více než v 
běžných letech. Zalesňovalo se 
dubem, lípou a habrem. Vylepšeny 
byly porosty javoru, borovice, smrku. 
Celkově zpráva obsahuje podrobné 
informace o činnosti v lese a byla 
prezentována na 17. zasedání ZO dne 
10. února 2020. 

I v letošním roce musí těžba 
pokračovat. Po podzimní výzvě se 
podařilo nashromáždit cca 80 kg 
žaludů, za což sbírající zaslouží 
VELKÝ dík. Tyto již obecní lesní 

zasadil. Na podzim plánuje komise pro 
životní prostředí zorganizovat 
veřejnou brigádu na výsadbu stromků. 
O přesném datu a podrobnostech 
budete včas informováni.  

Další každoroční činností je péče o 
významné krajinné prvky. Základní 
plán hospodaření předkládá agentura 
ochrany přírody a krajiny (AOPK). 
Obec následně posuzuje 
proveditelnost předloženého opatření 
a poté také zajišťuje realizaci dle 
podmínek. Konkrétně se většinou 
jedná o kosení luk po odkvetení 
většiny kvetoucích  rostlin, popř. 
prořez náletu. Tyto louky jsou 
nesmírně důležité pro vzácný i běžný 
hmyz (při práci jsme pozorovali pestré 
druhy motýlů, kudlanky a nezřídka se 
najde čmeláčí hnízdo). Pomáháme tak 
dnešní kulturní a tím i bohužel 
poměrně druhově chudé krajině, k 
udržení přirozené obnovy vzácných 
druhů rostlin a živočichů. 

Mimo tento vznešený cíl je zde i 
praktická stránka věci. Jako správný 
hospodář, musíme zajistit 
obhospodařování svěřeného majetku 
a zabránit jeho degradaci (v tomto 
případě zarůstání). Bohužel, ploch 
jenž si péči zaslouží, je více než jsme 
schopni zvládnout. Fyzicky se zapojují 
obecní pracovníci, starosta, 
místostarosta a brigádníci, kterých se 
nedostává. Na tomto místě a v této 
souvislosti mi dovolte prosím zveřejnit 
následující výzvu: 



 

12 
 

ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE – ROČNÍK XXVIII – 03/2020 

Na podnět komise pro ŽP, nabízí 
Obec Moravské Knínice bezplatně 
pastvu skotu na určených plochách 
významných krajinných prvků v našem 
katastru. Navíc zájemce může  

poměrně snadno čerpat dotaci, jenž je 
na toto určena. Pokud si pohráváte s 

myšlenkou stát se chovatelem skotu a 
nabídka Vás zajímá, tak rád poskytnu 
podrobnější informace. 

Přeji Vám vše dobré a příjemné jarní 
procházky v okolí naší obce. 

 

Jiří Helan -  místostarosta obce 

 

 
INFORMACE PŘEDSEDY FINANČNÍHO VÝBORU ZO 
 
Vážení spoluobčané,  

rád bych touto cestou poděkoval všem, kteří našli odvahu a zapojili se do podání 
návrhů na využití participativního rozpočtu. Do 16. března se na obecním úřadě 
sešlo celkem 16 návrhů na různá vylepšení. Byly podány v kategoriích: veřejný 
prostor, sportoviště, volnočasové prvky, zeleň a odpady. Celkový odhadovaný 
objem financí nutných pro realizaci opatření je 676.500 Kč. Zastupitelstvo obce 
na pracovní poradě všechny nápady projedná a prověří jejich realizovatelnost. 
Na nejbližším veřejném zasedání OZ požádáme jednotlivé navrhovatele o 
veřejnou prezentaci. Zde také budete mít možnost nápady probrat mezi sebou a 
hlasováním podpořit ty, které obec zrealizuje. O termínu veřejného projednání, 
vás budeme informovat v dubnovém zpravodaji.                  

                  Pavel Kaláb- předseda výboru 



 

13 
 

ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE – ROČNÍK XXVIII – 03/2020 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU  
 

Výpis usnesení ze 17. zasedání konaného dne 10.02.2020 

č. 199/17/20 – Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání 17. zasedání ZO 

č. 200/17/20 – Zastupitelstvo obce schvaluje jako zapisovatele Pavla Kalába 

č. 201/17/20 – Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu ze 17. zasedání 
Ing Janu Zemanovou, Ph.D a Ing. Stanislava Krčmu 

č. 202/17/20 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice bere na vědomí zprávu o 
hospodaření v obecních lesích za 4. čtvrtletí 2019 a za rok 2019 – příloha č. 1 a 
příloha č. 2 (k nahlédnutí na obecním úřadě) 

č. 203/17/20 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje nákup části 
pozemku p. č. 548 v KÚ Moravské Knínice, po rozdělení označeného jako p. č. 
548/2, od pana … o výměře 21 m2 dle GP č. 801-14/2019, za cenu 3.150 Kč. 
Viz příloha č. 3, Kupní smlouva (k nahlédnutí na obecním úřadě) 

č. 204/17/20 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Smlouvu o 
zřízení služebnosti č. 2464/2019-SML/Bru, s Povodím Moravy, s. p., 
IČ:70890013, za cenu celkem 7.000 Kč. Viz příloha č. 4, smlouva o zřízení 
služebnosti (k nahlédnutí na obecním úřadě) 

č. 205/17/20 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje zakázku malého 
rozsahu č. 0000048, na pořízení jednoho kusu radaru, a smlouvu o dílo č. 
20170411/014 s firmou MOVIBIO s.r.o., IČ: 28624319, na dodávku, oživení a 
uvedení do provozu jednoho kusu inteligentního radaru, za cenu 132.800 Kč bez 
DPH, viz příloha č. 5, Smlouva o dílo (k nahlédnutí na obecním úřadě)  

č. 206/17/20 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje dodatek ke 
Smlouvě o dílo ze dne 19.03.2019 s Ing. Luďkem Halašem, IČ: 60365943, 
dodatkem se mění termín provedení díla a celková cena díla na 84.000 Kč bez 
DPH, viz příloha č. 6. Dodatek ke smlouvě o dílo a schvaluje záměr pořízení 
projektu na mokřad Kněží (k nahlédnutí na obecním úřadě)  

č. 207/17/20 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje dofinancování 
akce ,,Územní plán Moravské Knínice“ z vlastních finančních prostředků obce 
Moravské Knínice 

č. 208/17/20 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje záměr 
rekonstrukce dětského hřiště v ulici U Sokolovny a podání žádosti o dotaci na 
tuto akci z programu MMR. 

č. 209/17/20 – Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o finanční situaci 
obce a další aktuální informace starosty obce. 

 

 
ČESKÁ TELEVIZE SPOUŠTÍ PROGRAM ČT3 
 
Česká televize od 23. března zahájila vysílání programu ČT3. Tento program 
můžete naladit i v našem kabelovém rozvodu na kanále 21. Nejlepší použít 
automatické ladění, kde si naladíte všechny programy znovu. 



 

14 
 

ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE – ROČNÍK XXVIII – 03/2020 

Tento program lze ovšem ladit pouze v DVB T2 – to znamená, že program 
naladíte pouze na nových televizorech nebo na nových seto boxech. 

Knínický kabelový rozvod příjem signálu DVB T2 již nyní umožňuje. Stále však 
lze přijímat také původní signál DVB T, pro ty, kteří si nový televizor nebo nový 
seto box ještě nestihli zakoupit. Zde však nový program ČT 3 nenaladíte.  

Česká televize oznámila, že vypínání vysílání v DVB-T k 31.3.2020 na území 
Jihomoravského kraje prozatím odkládá. 

Upozornění pro ty, kdo si budou kupovat nový seto-box                                        

Při nákupu seto - boxu se informujte zda vámi zvolený seto -box má rozsah VHF 
i UHF. 

Některé seto-boxy v prodeji mají pouze rozsah UHF a v tom případě nepůjdou 
naladit některé programy v knínické TKR. 

Pokud jste již seto - box koupili, vyzkoušejte, zda na tento seto - box naladíte 
stávající programy (například infokanál kabelové televize, NOE). Pokud všechny 
programy naladíte, tak máte ten správný seto-box. 

  

Blíže všechny vaše otázky 
zodpoví provozovatel: 3C 
spol.s.r.o., Jinačovice 89, 664 
34 Jinačovice e-mail: 
tvtechnika@seznam.cz, web: 
http://3csp 

 

Platba za televizní kabelový rozvod 

Poslední dva roky jste platili za přípojky TKR bezhotovostním bankovním 
převodem přímo na účet firmy 3C spol. s. r. o. I v letošním roce uhraďte tuto 
pravidelnou roční platbu ve výši 500,-Kč na účet č. 224448621, kód banky 0100. 
Variabilní symbol dostal každý poplatník přidělený již v předloňském roce. Tento 
zůstává stejný i pro letošní rok. 

Místní poplatky vybírané obecním úřadem 
Poplatek za svoz odpadů 550 Kč/osobu/rok 

Platba na účet obce č.ú. 14322641/0100, variabilní symbol = číslo popisné 

Zpráva pro příjemce: svoz odpadů, příjmení, jméno, počet osob, za které je 
placeno. 

Poplatek ze psa 60 Kč/psa/rok, senioři 30 Kč/psa/rok 

Platba na účet obce č.ú. 14322641/0100, variabilní symbol = číslo popisné 

Zpráva pro příjemce: pes, příjmení, jméno plátce, počet psů, za které je placeno. 

Jana Kosíková – úřednice obecního úřadu 



 

15 
 

ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE – ROČNÍK XXVIII – 03/2020 

ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA INFORMUJE 

 

ZÁPIS DO PRVNÍ TŘÍDY BUDE JINAK 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vydává v souvislosti s 
mimořádnými opatřeními vlády k ochraně obyvatelstva v souvislosti s 
koronavirem a onemocněním COVID-19 opatření k organizaci zápisů k 
povinné školní docházce pro školní rok 2020/2021. 
 

Zápisy budou probíhat v dubnu a bez osobní přítomnosti dětí ve škole.  

Zápis k povinné školní docházce proběhne v Moravských Knínicích v termínu 
dle školského zákona, tedy v úterý 28. dubna 2020 v době od 13.00 do 15.30 v 
budově základní školy. Doba od 15.30 -16.00 bude vyhrazena rodičům, kteří si 
budou žádat o odklad povinné školní docházky. Formuláře rodiče obdrží domů 
do schránky a od dubna budou v sekci „Ke stažení“ na webových stránkách. 
Prosíme zákonné zástupce o dodržování bezpečného rozestupu a rozplánování 
času, na zápis jednoho dítěte stačí max.10 minut. 

Podání žádosti  

Podle § 37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
je možné podání (tj. žádost o přijetí k základnímu vzdělávání) učinit písemně 
nebo ústně do protokolu anebo v elektronické podobě. V souladu se školským 
zákonem (§ 36 odst. 4) se dostaví zákonný zástupce dítěte s vyplněným 
formulářem: z jedné strany je žádost o zápis do prvního ročníku a na druhé 
straně zápisový lístek. 

Přihlášku je tedy možné doručit následujícími způsoby: do datové schránky školy  
ks4mfis (každá škola má svoji datovou schránku), e-mailem s uznávaným 
elektronickým podpisem (nelze jen poslat prostý email!), poštou, osobní podání: 
v případě osobního podání žádosti zákonným zástupcem dítěte je nezbytné 
organizovat příjem žádostí tak, aby nedošlo k vyšší koncentraci a pohybu osob 
v prostorách školy. 

Pokud by bylo podání učiněno pomocí jiných technických prostředků (např. e-
mailem bez uznávaného elektronického podpisu, telefaxem apod.), je nutné jej 
do 5 dnů ze strany zákonného zástupce potvrdit jedním z výše uvedených 
způsobů.  

Při podání žádosti o přijetí k povinné školní docházce uvede zákonný zástupce 
(najdete na formuláři) dle správního řádu náležitosti stanovené v § 37 odst. 2 
školského zákona, kterými jsou:  

• jméno a příjmení žadatele (dítěte),  datum narození, místo trvalého 
pobytu, popřípadě jinou adresu pro doručování (podle § 19 odst. 3 
správního řádu),  



 

16 
 

ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE – ROČNÍK XXVIII – 03/2020 

• označení správního orgánu, jemuž je žádost určena (konkrétní základní 
škola),  

• podpis osoby, která žádost podává (v tomto případě podpis zákonného 
zástupce, který dítě při podání žádosti zastupuje).  

S ohledem na zastoupení dítěte jeho zákonným zástupcem či jinou osobou k 
tomu oprávněnou je zároveň podstatné zjišťovat:  

• jméno a příjmení tohoto zástupce,  

• místo trvalého pobytu tohoto zástupce, popřípadě jinou adresu pro 
doručování.  

Zastupuje-li dítě jiná osoba než jeho zákonný zástupce, je zároveň podstatné, 
aby doložila své oprávnění dítě zastupovat.  

Místo trvalého pobytu dítěte u spádových dětí ověří ředitel školy na obecním 
úřadě, který vede evidenci obyvatel.  

Školská poradenská zařízení zajistí nejnutnější služby v souvislosti se zahájením 
školního roku, tedy typicky žádosti o odklad povinné školní docházky. Správní 
řízení o zápisu se v těchto případech přeruší do doby vydání doporučení 
školského poradenského zařízení.  

Po ukončení mimořádných opatření uspořádá škola setkání se zapsanými dětmi 
zaměřené na seznámení se s prostředím školy, vzdělávacím programem, učiteli 
a prostory školy.                                              Mgr. Hana Burianová, ředitelka školy 

 

 

UDÁLOSTI ZAZNAMENANÉ V KRONICE OBCE 

 

Třicet let od znovunabytí samostatnosti obce – rok 1992 

Podle § 2 zákona č. 172/1991 Sb., ze dne 24.6.1991 a po dalších jednáních byly 
naší obci vráceny obecní lesy. Podle uvedeného zákona Jihomoravské státní 
lesy, s.p. dnem 24. června 1991 zastavily veškerou těžbu v obecních lesích. Dne 
12. února 1992 byla podepsána, starostou obce Františkem Kšicou a ředitelem 
JmSL Ing. Janem Grossem, dohoda o předání a převzetí lesních pozemků a 
lesních porostů na nich se nacházejících. Fyzická přejímka obecních lesů byla 
provedena 24. února 1992. Převzato bylo celkem 230 ha 24 arů a 20 m2. 
Odbornou správou obecních lesů byl pověřen Ing. František Vitula z Brna. 
Obecním hajným byl jmenován Vít Helán. 

Počátkem roku byl dán do provozu nový transformátor v Dolní brance za 
zahradou domu č. p. 151. Na tento transformátor jsou napojeny ulice 
Vinohradská, Mezihoří a ulice U Sokolovny. 

Konzum, spotřební družstvo Brno, pronajal 29. dubna místní prodejnu masa a 
uzenin na čísle 37 místnímu zemědělskému družstvu. Vedoucím této prodejny 
je pan Oldřich Horák z Kuřimi. 



 

17 
 

ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE – ROČNÍK XXVIII – 03/2020 

22. února obecní úřad uspořádal v sokolovně Obecní ples. Do tomboly přispěli 
místní podnikatelé. 

21. dubna byla uzavřena hospodářská smlouva na provedení montáže kabelové 
televize. Uzavření HS bylo podmíněno přihláškami zájemců. Muselo být 
přihlášeno nejméně 130 zájemců. Vklad pro každého zájemce byl 3.200 Kčs. 
Rozvod kabelů je veden převážně po půdách domů a částečně po sloupech 
místního rozhlasu. Televizní antény a satelity jsou umístěny na střeše základní 
školy. 

Při fyzické přejímce obecních lesů byly zjištěny nedostatky v osázení lesních 
ploch. Pro nápravu bylo dohodnuto, že JmSL dodají potřebný počet sazenic 
lesních stromků a obec tyto zasází. Při vysazování stromků vypomáhali myslivci 
a vojáci z brněnské posádky. 

5.a 6. června se konaly volby do Sněmovny lidu a Sněmovny národů Federálního 
shromáždění a do České národní rady. 

Ve volební komisi byli Ing. Jan Macek z Kuřimi, Vlasta Kučerová, Vladimír 
Kudláček, Ing. Bohumil Kšica, Ing. Miloň Zikmund, Jindřiška Kohoutová, Ludvík 
Kuchyňka, Vlastimil Večeřa a Věra Pokorná. Zapisovatelka byla Zdeňka 
Mertová. 

Zapsaných voličů ve voličských seznamech bylo 556 a hlasovalo celkem 513 
voličů. Platných hlasů bylo odevzdáno 512. 

Největší zemědělskou organizací v naší obci je Zemědělské družstvo Moravské 
Knínice. Hospodaří na výměře 445,84 ha a mělo průměrný počet pracovníků 47. 
Rostlinná výroba – pšenice ozimá oseto 105 ha, ječmen ozimý 10 ha, ječmen 
jarní 97 ha, oves 7 ha, bob 44 ha, brambory 3 ha, kukuřice 48 ha, vojtěška 32 
ha, jetel červený 13 ha, cukrovka 40 ha. 

S jarními pracemi bylo započato v 17. týdnu. Žně byly zahájeny 15. července. 
Řepná kampaň byla ukončena 7. listopadu. 

Koncem roku vypovědělo ZD část obecních pozemků, které dosud 
obhospodařovalo. Ponechalo si k hospodaření ornou půdu ve výměře 343 669 
m2 a pastviny ve výměře 5094 m2. 

Živočišná výroba – skot 247 ks, z toho dojnic 135, prasata 1.053 ks z toho prasnic 
125 a 2 kanci, koně 8 ks. Bylo vyrobeno 623 tisíc litrů mléka o průměrné roční 
dojivosti 4.528 l a denní 13,37 l. Denní přírůstek u skotu byl 0,835 kg a u prasat 
na žír 0,755 kg. Narodilo se 128 telat a 2.319 selat – tj. 15,72 ks na 1 prasnici. V 
tomto roce se připravuje transformace zemědělského družstva. Jsou podány dva 
návrhy – družstvo vlastníků a společnost s ručením omezeným. Pro tento účel 
byla zvolena transformační rada. 

V měsíci září bylo dáno do provozu parkoviště u hřbitova. Byl také vybudován 
chodník od Jánečka k parkovišti, opěrná kamenná zeď byla dokončena 30. 
června a prostranství kolem Jánečka bylo upraveno na veřejnou zeleň. 



 

18 
 

ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE – ROČNÍK XXVIII – 03/2020 

V prosinci letošního roku byla OZ odsouhlasena koupě rozmnožovacího stroje 
MINOLTA za 85 tisíc Kč. 

V prosinci byla zrušena skládka domovního odpadu v Roháčkově zmole. 
Ponecháno bylo skládkování stavební sutě a zeminy. 

Na základní škole je ředitelkou Jana Halouzková z Brna a učitelkou je Hana 
Pěgřímová. Školu navštěvuje 40 žáků. V mateřské škole byla do 15. května 
ředitelkou Alena Trtílková z Kuřimi a od 16. května Eva Brychtová z Kuřimi. 
Školku navštěvuje 21 dětí. Vedoucí školního stravování je Zdeňka Pleskačová a 
pro děti vaří Hana Kšicová. Vaří se pro 45 dětí a od 1. září také pro 7 důchodců. 

Narodili se 4 chlapci a 6 děvčat, zemřelo 7 mužů a 6 žen. 

Průměrná noční teplota v roce 1992 v Moravských Knínicích + 4,48 oC, průměrná 
denní + 13,32 oC. Nejnižší noční teplota v roce – 14oC (29.12.), nejnižší denní – 
6oC (26.12., 30.12.). Nejvyšší noční teplota + 19oC (23.7.) a nejvyšší denní + 
34oC (10.8.). 

Do kroniky obce zapsal kronikář Josef Helán – opsala Jana Kosíková 

 

  

ZPRÁVY ZE SPOLKŮ 

 

Ostatky byly opět veselé  

V sobotu 22. února 2020 se v naší obci konaly ostatky. Masopustní veselí začalo 
již tradičně u domu č.p. 2, kde se sešlo nespočet tradičních masek od nevěsty s 
ženichem, přes řezníka, prase, smrtku, kněze s jeptiškami, po partu kominíků, 
králíky z klobouku a čtyřnohého koně. Ostatkový průvod pokračoval celou 
dědinou a za doprovodu fašankové muziky zval obec na večerní zábavu v 
sokolovně. Pořádek zajišťoval místní policajt Marek Polák. Večer se sokolovna 
proměnila v rej opravdu vydařených masek. Obecenstvo nejvíce zaujaly ryby a 
Jakub Vágner, dále Cinema village, koronavirus, flašinetáři a nejlepší maskou 
večera byla skupina cikánek. O půlnoci se tradičně pochovávala basa. Plačky v 
černých hábitech se svíčkami vytvořily tu pravou atmosféru. Děkujeme všem, 
kteří přišli na zábavu nebo nás podpořili při zvaní na dědině.                                                                                                         
Kyničan z. s. 

 

Regionální kolo soutěže o nejlepšího tanečníka slováckého verbuňku 
na Brněnsku se jsme stihli ještě před karanténou 

O týden později, v sobotu 29. února se v sokolovně uskutečnilo již po osmé 
Regionální kolo soutěže o nejlepšího tanečníka slováckého verbuňku na 
Brněnsku, košt pálenek a vepřové hody. O postup do předkola na MFF ve 
Strážnici usilovalo celkem 14 soutěžících z Moravských Knínic, Jinačovic, 
Chudčic, Vranovic, Žatčan, Těšan, Dolních Dunajovic a ze Slavkova. Odborná 



 

19 
 

ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE – ROČNÍK XXVIII – 03/2020 

porota vybrala dva verbíře – Tomáše Houbala z Dolních Dunajovic, Jiřího 
Přikryla z Kuřimi (oba tančí v souboru Kyničan) a náhradníka Daniela Fialu ze 
Žatčan. Mezi jednotlivými bloky verbířských vystoupení se představili členové 
souboru Kyničan s tanečním pásmem z Brněnska nebo mužský pěvecký sbor z 
Moravských Knínic. V nesoutěžní přehlídce se představilo 8 verbířů z tradičních 
oblastí, například Cheney Quinn za Uhersko-Brodsko, Marek Salay z 
Charvátské Nové Vsi, který se stal stárkem Podluží 2019 nebo vítěz Soutěže o 
nejlepšího tanečníka slováckého verbuňku ve Strážnici 2019 Martin Vašulka z 
Kyjova. 

Večer pokračoval koštem pálenek a besedou u cimbálu, ve které hrály místní 
cimbálová muzika Kyničan a CM Šmytec z Brna. V letošním koštu se sešlo 
celkem 35 pálenek z Knínic i širokého okolí. Šampiónem výstavy se stala švestka 
Tomáše Bravence z Moravských Knínic. Tímto děkujeme všem, co přispěli 
pálenkou do soutěže, i přes to, že se v loňském roce ovoce příliš neurodilo. 

Děkujeme všem návštěvníkům, NÚLK ze Strážnice a porotcům verbířské 
soutěže s předsedou Miroslavem Vymazalem a také porotě, která hodnotila 
pálenky, v čele s Tomášem Bravencem. Akce by nemohla vzniknout bez podpory 
Obce Moravské Knínice a TJ Sokol Moravské Knínice i finanční či hmotné 
podpory všech sponzorů: Bronislav Kurka - stavební práce, Auto Skoupý s.r.o., 
KAMPOS, s.r.o., Můj obchod - Jiří Helán, DOLP stavební společnost - Vít 
Liškutín, GE servis s.r.o. - Michal Havlík, Knínický hostinec – Resekovi s.r.o., 
Pavel Všianský - výrobce cimbálů, Jan Uher – prodej a servis Stihl, Květiny Terre 
verte – Gabriela Motyčková a Michal Pěgřím – včelař. Děkujeme všem, co se 
podíleli na organizaci této jedinečné akce. Těší nás velká účast milovníků folklóru 
z Moravských Knínic i celého Brněnska, příjemná atmosféra, dobrá zábava i 
stále se zlepšující úroveň mladých verbířů.                                      Kyničan z. s. 



 

20 
 

ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE – ROČNÍK XXVIII – 03/2020 

1.SKAUTSKÝ ODDÍL MORAVSKÉ KNÍNICE 

 

I když máme nyní 
pozastavenou činnost, snažíme 
se nadále naplňovat naše 
skautské poslání. Naše skautky 
již nějakou dobu šijí ochranné 
roušky pro potřebné.  
Mimo to ve spolupráci s obcí a 

s panem starostou 

koordinujeme pomoc 

důchodcům a spoluobčanům v 

karanténě. Pokud víte o někom, 

komu by naše služba mohla 

pomoci, zavolejte přímo na 

obecní úřad (530350418, 

530350419), nebo pošlete mail 

na vaclav.gabriel@gmail.com. 

V neposlední řadě také 

chystáme naši skautskou, 

improvizovanou dezinfekci na 

ruce. Jakmile nám budou 

dodány plastové lahvičky, 

začneme s plněním a distribucí. 

Přejeme všem občanům Moravských Knínic, aby nynější krizi přečkali ve zdraví. 

                                       

                                      Termíny táborů: 

starší členové 1. – 15. srpen 2020, 

mladší členové 20. – 26. červenec 2020 

Budeme posílat přihlášky. 

 

ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE – BŘEZEN 2020 – periodický tisk územního 
samosprávného celku * ročník 28 * vychází 1 x měsíčně * vydává Obec Moravské Knínice* cena 
ZDARMA * náklad 350 ks  *  Tisk: Tiskárna Brázda, Hodonín * Zasílání příspěvků: 
mkninice@volny.cz. Zpravodaj také na www.moravskekninice.cz. Redakce si vyhrazuje 
právo podle potřeby krátit příspěvky, popř. upravit rozměr článku nebo fotky. .Uzávěrka 
příspěvků na duben  do 20.04.2020 

mailto:vaclav.gabriel@gmail.com
mailto:mkninice@volny.cz
http://www.moravskekninice.cz/

